2020年11月12日

各 位

会 社 名  日精樹脂工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 依田 穂積

（コード：6293 東証・名証第１部）

問合せ先  専務取締役   荻原 英俊

（TEL 0268-82-3000）

米国連結子会社間の合併及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の米国の連結子会社である NISSEI AMERICA,INC.

（以下、NA）とNISSEI PLASTIC MACHINERY AMERICA INC.（以下、NPMA）の２社による合併を
承認する旨を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 合併の目的

米国の販売子会社であるNAと製造子会社であるNPMAの２社を合併することにより、
製造・販売・財務の経営管理体制を一元化し、経営の効率化をはかります。

２． 合併の要旨
  （１）合併期日
    2021年７月１日（予定）
 （２）合併の方法
    特定子会社であるNAを存続会社とし本社機能をテキサス州に移転、NPMAを消滅会社と

する吸収合併方式といたします。
        なお、本合併に伴い消滅するNPMAは特定子会社に該当しております。
 （３）本合併に係る割当ての内容
    当社100％出資の連結子会社間の合併のため、本合併による一切の対価の交付は

ありません。

３. 合併当事者の概要（2020年11月12日現在）

 存続会社 消滅会社

名 称 NISSEI AMERICA,INC.
NISSEI PLASTIC

MACHINERY AMERICA INC.

所 在 地
米国 カリフォルニア州

アナハイム
米国 テキサス州
サンアントニオ

代 表 者 依田穂積 滝澤 清登

主な事業内容 射出成形機の販売 射出成形機の製造

資 本 金 US$ 1,500,000 US$ 21,000,000

設 立 年 月 1977年10月 2016年11月

決 算 期 ３月31日 12月31日

大株主及び持株比率 日精樹脂工業株式会社 100％ 日精樹脂工業株式会社 100％

４． 合併後の状況

 合併存続会社

名 称 NISSEI AMERICA,INC.

所 在 地 米国 テキサス州 サンアントニオ

代 表 者 依田 穂積

主な事業内容 射出成形機の製造、販売

資 本 金 US$ 22,500,000

設 立 年 月 1977年10月

決 算 期 12月31日

大株主及び持株比率 日精樹脂工業株式会社 100％

５． 業績に与える影響
   本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、管理業務の統合等により一定の

費用の改善等は予想されるものの、現時点で当社の連結業績に与える影響は軽微で
あります。今後、開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示します。

以 上